
                                           V Sobotce 20.3.2020

Záznam
z jednání Pléna MAS

Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj,
které se uskutečnilo

per rollam od 17.3.2020 12:00 hodin do 20.3.2020 12:00 hodin

Usnesením Vlády České republiky č.194 ze dne 12.3.2020 byl vyhlášen nouzový stav na území České republiky
a usnesením č. 215 ze dne 15.3.2020 o přijetí krizového opatření byl zakázán volný pohyb osob na území České
republiky. V této souvislosti bylo Národní sítí MAS ČR jednotlivým MAS doporučeno v době nouzového stavu
v maximální  možné míře omezit  prezenční  jednání  povinných orgánů MAS a nezbytná rozhodnutí  přijímat
korespondenční formou (hlasování per rollam) a to i v případech, kdy to není upraveno v příslušných listinách.
Tento postup byl akceptován i příslušnými řídícími orgány jednotlivých operačních programů. 

Na základě těchto skutečností bylo rozhodnuto zrušit prezenční jednání plánované na 16.3. a uspořádat jednání
Pléna MAS OPS pro Český ráj korespondenční formou (per rollam). 

Seznam  hlasujících:  dle  seznamu  v příloze,  pro  kontrolu  řídícími  orgány  má  MAS  záznam  e-mailové
komunikace k dispozici

Podklady pro hlasování rozeslala z pověření předsedkyně Programového výboru MAS Petry Černé Rynešové
sekretářka  MAS  OPS  pro  Český  ráj  Petra  Patočková.  Hlasovat  bylo  možné  od  17.3.2020  12:00  hod.  do
20.3.2020  12:00  hod.  V  tento  čas  bylo  hlasování  ukončeno.  Návrhy  byly  přijaty.  Výsledek  jednotlivých
hlasování je uveden níže.

Seznam hlasujících je následující.

Výsledný stav podmínka max. 49% veřejného
sektoru SPLNĚNA

 počet subjektů počet subjektů v %
Veřejný sektor: 10 36 %
Soukromý sektor: 18 64 %
Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování:

28 100 %

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj
MAS Český ráj a Střední Pojizeří

Sídlo: Předměstská 286, 507 43 Sobotka 1
 Tel.číslo: 493 720 546

IČ: 25988417



Výsledný stav
podmínka max. 49% zájmové

skupiny SPLNĚNA

 počet subjektů počet subjektů v %
Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy 10 36 %
Spolková činnost, kultura a sport 4 14 %
Zemědělství a lesnictví 4 14 %
Podnikání a cestovní ruch 7 25 %
Zdravotnictví a sociální věci 3 11 %

Celkový počet Partnerů v MAS 
(zařazených v zájmových skupinách): 28 100 %

Plénum MAS je usnášeníschopné

1) Schválení změny strategie OPS pro Český ráj MAS Střední ráj a Střední Pojizeří

Podklady všichni partneři obdrželi emailem. 

Změna č. 9
Řídící orgán nám z důvodu dobrého čerpání nabídl zvýšení alokace na IROP o 3 999 010 Kč. Tuto alokaci jsme
navrhli rozdělit takto: 

1  574  713,43  Kč  do  opatření  1.1  Doprava,  aby  byly  uspokojeny  všechny  projekty  z  proběhlé  12.výzvy
vč.náhradních. 

765  479,99  Kč  do  opatření  1.5  Vzdělávání,  aby  byly  uspokojeny  všechny  projekty  z  proběhlé  13.výzvy
vč.náhradního.

Zbytek  – 1  658 816,58  Kč přesunout  spolu  s  drobnými  zbytky alokací  z  Opatření  1.2 IZS a  1.4 Sociální
podnikání do opatření 1.3 Sociální služby, kde bude 30.3. vyhlášena výzva.

Schvalujete 9. Změnu strategie CLLD OPS pro Český ráj?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0

Plénum MAS schvaluje 9. změnu strategie CLLD OPS pro Český ráj.

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj
MAS Český ráj a Střední Pojizeří

Sídlo: Předměstská 286, 507 43 Sobotka 2
 Tel.číslo: 493 720 546

IČ: 25988417



2) Vnitřní předpisy MAS

Způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti 

Podklady všichni partneři obdrželi emailem. Dokument popisuje Způsob výběru projektů pro Program rozvoje
venkova, oproti minulé verzi  došlo ke zjednodušení a zobecnění  dokumentu, dokument se více odvolává na
jednací řády a text výzvy, při jejich změně není třeba měnit celý dokument. Dokument upravuje postupy, které
začínají příjmem žádostí o podporu, který je stanoven na 23.3.2020. Vyhlášení výzvy dne 18.3.2020, tedy ještě
před schválením tohoto dokumentu není podle stanoviska řídícího orgánu v rozporu s Pravidly.

Nelze vyloučit, že si Řídící orgán vyžádá nějaké změny, potřebovali bychom proto, aby Plénum umožnilo takové
změny provést. Definitivní verze pak bude zveřejněna na stránkách MAS.

Schvalujete Způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti pro PRV?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0

Plénum MAS schvaluje Způsob výběru projektů na MAS, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti
pro PRV.

Schvalujete, aby kancelář MAS / pracovníci MAS provedli změny ve Způsobu výběru projektů na MAS, 
řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti pro PRV na základě připomínek ŘO?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0

Plénum MAS schvaluje, aby kancelář MAS / pracovníci MAS provedli změny ve Způsobu výběru 
projektů na MAS, řešení střetu zájmů a zaručení transparentnosti pro PRV na základě připomínek ŘO.

Jednací řády

Podklady všichni partneři obdrželi emailem. Všechny jednací řády vychází ze Statutu a podmínek standardizace
MAS, některé věci jsou tak předem dané (poměry jednotlivých zájmových skupin apod.) a nelze je měnit. 

Schvalujete Jednací řád Pléna MAS?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0

Plénum MAS schvaluje Jednací řád Pléna MAS.

Schvalujete Jednací řád Výběrové komise MAS?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0
Obecně prospěšná společnost pro Český ráj
MAS Český ráj a Střední Pojizeří

Sídlo: Předměstská 286, 507 43 Sobotka 3
 Tel.číslo: 493 720 546

IČ: 25988417



Plénum MAS schvaluje Jednací řád Výběrové komise MAS.

Schvalujete Jednací řád Programového výboru MAS?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0

Plénum MAS schvaluje Jednací řád Programového výboru MAS.

3) Volba do orgánů MAS

Prodloužení činnosti Výběrové komise

V současné době končí funkční období Výběrové komise MAS. Podle pravidel Řídících orgánů lze v nynějším
nouzovém stavu přijmout rozhodnutí o prodloužení tohoto funkčního období a na příštím řádném jednání toto
rozhodnutí potvrdit. Výběrová komise má složení:
Miroslav Boček, Město Dolní Bousov
Milan Hanzl, Obec Loukovec
Ing. Zbyněk Miklík, Turnov lidem, z.s.
Dana Bartoňová, fyzická osoba
Filip Marek, fyzická osoba
Dita Veselá, Junák - český skaut, středisko Štika Turnov, z.s.
Martina Brádlerová, ISIS-M o.p.s.
Bc. Kamila Sedláková, fyzická osoba
Bc. Jiřina Bobková, Obec Ktová

Schvalujete prodloužení funkčního období Výběrové komise MAS až do příštího řádného prezenčního 
jednání Pléna MAS?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0

Plénum MAS schvaluje prodloužení funkčního období Výběrové komise MAS až do příštího řádného 
prezenčního jednání Pléna MAS.

4) Volba náhradníků do orgánů MAS

Volba náhradníků do Výběrové komise MAS a Programového výboru MAS

Připravujeme k vyhlášení výzvu z Programu rozvoje venkova, kde je velký okruh činností, na které lze žádat o
dotaci, a registrujeme značný zájem žadatelů. Vzhledem ke složení Výběrové komise a Programového výboru
MAS by mohla reálně nastat možnost, že většina členů těchto orgánů bude ve střetu zájmů (organizace, kterou
zastupuje, zároveň podá žádost) a daný orgán pak žádosti v této výzvě nebude moci vyhodnotit. Z tohoto důvodu

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj
MAS Český ráj a Střední Pojizeří

Sídlo: Předměstská 286, 507 43 Sobotka 4
 Tel.číslo: 493 720 546

IČ: 25988417



je velmi důležité zvolit nyní do těchto orgánů náhradníky, kteří nebudou ve střetu zájmu - organizace, kterou
zastupují, tedy nepodá do této výzvy žádost.

Do Výběrové komise byli osloveni:

Hana Maudrová, Obec Boseň

Ing. Petr Hanzl, fyzická osoba

Oba s funkcí souhlasí.

Schvalujete zvolení Hany Maudrové a Ing. Petra Hanzla jako náhradníků Výběrové komise MAS?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0

Plénum MAS schvaluje zvolení Hany Maudrové a Ing. Petra Hanzla jako náhradníků Výběrové komise 
MAS.

Do Programového výboru byli osloveni:

Daniela Sedláková, Veselá vesnice z.s.

Ing. Tomáš Tomsa, Hřiště hrou s.r.o.

Zdeněk Hrobník, Obec Rohatsko

Všichni s funkcí souhlasí.

Schvalujete zvolení Daniely Sedlákové, Ing. Tomáše Tomsy a Zdeňka Hrobníka jako náhradníků 
Programového výboru MAS?

Pro: 28   Proti: 0    Zdržel se: 0

Plénum MAS schvaluje zvolení Daniely Sedlákové, Ing. Tomáše Tomsy a Zdeňka Hrobníka jako 
náhradníků Programového výboru MAS.

5) Vystoupení z Partnerství MAS

Členství v Partnerství MAS ukončili tito členové:
Přátelé Markvarticka, z.s., Markvartice
Spolek MEZA, Mnichovo Hradiště
Barbora Špicarová Stašková, Sobotka

Na vědomí. Bez hlasování.
Obecně prospěšná společnost pro Český ráj
MAS Český ráj a Střední Pojizeří

Sídlo: Předměstská 286, 507 43 Sobotka 5
 Tel.číslo: 493 720 546

IČ: 25988417



Zaznamenala: P. Patočková

Ověřil: Bc. Jan Janatka

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj
MAS Český ráj a Střední Pojizeří

Sídlo: Předměstská 286, 507 43 Sobotka 6
 Tel.číslo: 493 720 546

IČ: 25988417


	Záznam
	z jednání Pléna MAS
	Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj,

		2020-03-20T13:35:00+0100
	Město Sobotka




